

### Bilag 3

#### Redegørelse for anvendelse af puljen på 5. mio. kr. til afhjælpende foranstaltninger på folkeskole- og specialskoleområdet i 2005

Projekt	Antal basislokaler/ faglokale	Udgift mio. kr.
Administration		0,11
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Heibergskolen		0,02
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Hansted Skole		0,05
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Randersgades Skole		0,01
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Peder Lykke Skolen		0,02
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Sortedamskolen		0,05
Afhjælp. som følge af søskendegaranti, Jagtvejens Skole		0,02
Den Classenske Legatskole	2	0,10
Sølvgades Skole	2	0,76
Matthæusgades Skole	1	0,04
Vanløse Skole	1	0,15
Sjællandsgades Skole	2	0,45
Kirkebjerg Skole	(6)	0,35
Frederiksgård Skole	Faglokale	0,20
<b>I alt</b>		<b>2,33</b>

**Heibergskolen:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn, betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger, ved klasseskoleklassen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til indkøb af supplerende undervisningsmidler. **Forbrug 0,02 mio. kr.**

**Hansted Skole:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn - betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger ved klasseskoleklassen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til etablering af dobbeltdør mellem 2 basislokaler for børnehaveklasser, samt indkøb af inventar. **Forbrug 0,05 mio. kr.**

**Randergade Skole:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn, betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger, ved klasseskoleklassen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til indkøb af inventar til børnehaveklasser. **Forbrug 0,01 mio. kr.**

**Peder Lykke Skolen:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn, betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger, ved klassesdannelsen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til indkøb af inventar til børnehaveklasser. **Forbrug 0,02 mio. kr.**

**Sortedamskolen:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn, betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger, ved klassesdannelsen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til forbedring af udearealet i forbindelse med overkapacitet. **Forbrug 0,05 mio. kr.**

**Jagtvejens Skole:** I henhold til Uddannelses- og Ungdomsudvalgets beslutning af 27/4-05 om søskendehensyn, betalt af bevillingen til afhjælpende foranstaltninger, ved klassesdannelsen for børnehaveklassen, når børnehaveklassens antal elever kommer på 30, har dette hensyn på skolen ført til indkøb af inventar til børnehaveklaser. **Forbrug 0,02 mio. kr.**

**Den Classenske Legatskole:** En tidligere gymnastiksal nyindrettes til 2 basislokaler. **Forbrug 0,10 mio. kr.**

**Sølvgade Skole:** Forventede udgifter i forbindelse med erhvervelse på lejebasis samt indretning af to lokaler til midlertidige basislokaler. Hertil kommer enkelte udgifter til skolens drift (udgift til bus og lign.) i efteråret 2005, hvor den omtalte lokalekapacitet ikke var tilvejebragt. **Forbrug 0,76 mio. kr.**

**Matthæusgades Skole:** Tidligere selvstændigt håndarbejdslokale indrettes til basislokale ved hjælp af ændret indretning og lokalerokering. **Forbrug 0,04 mio. kr.**

**Vanløse Skole:** Etablering af 1 nyt basislokale ved hjælp af lokalerokeringer som kompensation for tre manglende basislokaler. **Forbrug 0,15 mio. kr.**

**Sjællandsgades Skole:** Ombygning i forbindelse med etablering af 2 nye basislokaler i den fraflyttede Frejaskole. Ombygningen var nødvendig, fordi Frejaskolens lokaleenheder var til 5-7 børn, hvorimod et basislokale skal kunne rumme 28 elever. **Forbrug 0,45 mio. kr.**

**Kirkebjerg Skole:** Det har vist sig nødvendigt at etablere akustiklofter i 6 lokaler, for at opfylde rimelige krav til lokalernes akustiske egenskaber. Udgifterne skaber ikke direkte ny kapacitet, men hvis man ikke lavede den nævnte akustiske foranstaltning ville lokalerne ikke længere kunne bruges. **Forbrug 0,35 mio. kr.**

**Frederiksgård Skole:** Udgiften er til etablering af fysiklokale, som ikke tidligere har været på skolen. Projektet udføres i samarbejde med driftsafdelingen. **Forbrug 0,2 mio. kr.**